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Suurim:

Dhnia e shinimeve shpjeguese nié kite pjesé clié e detyrueshme sipas SKIC 2§ permiresuar
Motesimi i te dhenave 1€ késaj pjese dubet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiuets stndarte e
percakiuata ne SKK 2 te permiresuse. Rradha e dhenies se spjegimeve dubet te jete :
) Informacion i péngjithsém dhe polidkar kontabel
bjShénimet ge shpjegojng zérat ¢ ndryshém 1€ pasqyrave financiare
<) Shinime i fjera shpjpepense

Al Informacion i pogithshim

Fouadri lighor Ligjit 9228 dit 29.04,2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuas : Sndartet Kombetare te Kontabiliterit ne Shyiperi (SKK 2;)
Baza ¢ pergatities se PF - Mbi bazen ¢ konceptit te marenaliteni (SSK 1, 1-3)
Panimet baze per pergatitien ¢ Pasqyrave Financiare: (SKE 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite & saj aktivet detynimet dhe

transaksionet ekonomdke e veta,

Z. Parimi i vijimesise: veprmtana ckonomike e njesise sone mportuse eshte & sipuroar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpresjen & aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi muk ka , ndersa midis te adhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKE.

4. Kuptushmena e Pasqytave Financiare eshie realizuar ne masen e plote pes te
qene b garta dhe te kuptushme per perdoraes te pehtem ge kane njohur te pergitheshme e
mpaftweshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar ngn ana jone dhe ne baze te Hj Pasqymar Financiare
jane hartuar vetem per zera materzale.

6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e sigumar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbanar patimet & meposhteme :
- Parimin ¢ paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se peembajtjes ekonomike mbi formen lgjore
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asaje influencim te gellimshem
= Parimin & mamurise pa optimizem te tepenoar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem
- Parimin ¢ plotesse duke paragitur nje pamije te vertete ¢ te drejte te PF.
- Parimin e gendmshmerise per te mos ndryshuar politikar e metodat konmabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

T

All Palitikat kentabil

Per percaktimin & kostos se imventareve eshie zgpedhur metoda "FIFO™ { hyre & pare ,
dalje & pare.(SKK 4 )

Wleresimi fillestar i nje element te AAM ge ploteson kriteret per njohje st akiiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose kojimin e AAM kur kjo Gnancohet nga nje hua kostot ¢ huamaerjes (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston ¢ akevit per pedudhen ¢ investimin (SEK 5 )

Per vletesimi i mepaseshem i AAM eshie zgjedhur modeli i kostos duke 1 passginer ne
bilane me kosto mins amortizimin ¢ akomuler. (SKK 5;)

Per llopantjen & amortzimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode

te amortzmdt te AAgLM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa nosmat
e amortizimit jane perdenr te njelloja me ato e sistemit fiskal ne fugi dhe koakretsshi -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
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- Kompjuter e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbens

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per loguritjen e amortizimit e AAJM (SKK 5 ) njesia ckonomike raportuese ka percakiuag
sl metode te amortizimit ate lineare me sormen & amortizimit 15 % ne vit.
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12,552,467
AKTIVET AFAT SHEKURTERA 65,477
Banka 11,138
Arka 54,330
Lovestime 1]
INF titaf prowisie 18 wikiive sleowomile bramd grapit 0
Shogeria nuk ka ting pronesie te njesive ekonomike beenda gropit
Ak rioned & el 1]
Shogeria nuk ka nblete te akstone te emetuam me pare nga ana jone
T tfera Financiare ]
Shogeria nuk ka aktive e e linancrre e investuara
Té drejia 1# arkifmpeshme 7,368,156
M adkivitedi § shfryiésimmit 7,156,083
Khente per malles,produkie ¢ sherbime 7,156,043
Fatura te pa likuiduara nen nje vt ]
Fatura te pa kuiduara mbi nje vit _
Zhwleresim i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klicnicve bashkangjitur
Shogeria nk ka fe diejta die detyriomendsy mjesive ekonommike brewds gl
Sl'mq_nrh nuk te dnzjh. dhe dnt]'ni‘n: ndli njunrlz ekonomike me interesa pju&trunis:
Té tfera [
Té drejta pée t'u arkétuar nga proceset gygeésore 0
Parapagime & dhiéna 0
Tatim mibi t8 ardbugar personale (teprica debitore) 0
Tatime té tjera pér punonjsit (tepoca debitore) 0
Tatim mbu fitimin (teprica dehitore) 0
Sheeti- TVSH pér tu marsé 0
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tn kthyer 212073
Tatimi né burim (teprica debitore) 0
Té drejta dhe detyrime nda) artakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore) 0
Te drejta pér t'a arkétuar nga shitjet e letrave me vlese 0
Crera financiare (kur Eshié afatshkurtér dhe ka tepoce debitore) 0
[rehitore 2 gerd, kreditors € geeé (teprica debitore) 0
Llogan £ pérhohshme ose né prie (teprice debitore) [}
Fhwleresim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuae per gdo e & me siper)
Kapital § méushobraar | papagaar 0
Kapital i nénshkmar gjithse) 0
Kapital i nénshkruar § pagear 0
Inventarét £70,000
Léndé ¢ poae¥ e matertol ko suwsuerhon
Materiale ndihmés BT 0, 0ol
Léndé djegése
Pjesé ndérnimd

Materiake ambalazhimi

T O T T T T o T T T T T T Ty o  — T — L L T L L T T T s R T, ., S . . o . .



4.7

71

72

1.5

4

1.5

7.6

a1
8.2
83
54

(EN)

WoN oW

A T Y] =] E v vies v v eEn

VoV

LR

m VOV Y Y Y Y

= E

VoW

Materiale € tjera

livwesntar i imét dhe ambalazhet
Zhwelerésimi | materialeve t& para
Ehvlerésimi | materialeve (€ e
MW' Jér iwveniar
Shpenzime 1§ shiyra

Furnitoré piér shérhime (teprica dehitore)
Shpenzime 1 penudhave t& ardhme

T# arkEtueshme nga 1€ ardhurat ¢ konstamuara
Interess aktive 18 logaritura

T& ardhura té logaritara

AETIVET AFATGJATA

Aktiver financiare.

Tituf prowéiie nf nfésifs ehamanvike brewnda grapat

Aksione i shogérve 1€ kontrolluara

Fhvleresimi Aksione t# shogérive & kontrolluara

Aksione té shogérve t€ lidhum

Zhvleresimi Aksione té shogérive v lidhura

Titug ¥ bwailbimies u njésate ehovomwisee brewda grupit

Huadhénie afargjaté né njésité ckonomike brenda gropit

Zhwleresimi Huadhénie afatgjaté néé njésité ckonomike brenda grupit

Titegf promésie wf mffasid ehonoomibe B da dnbirera fiestmarmene

Aksione 1 shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t€ shogérive ko ka interesa pjesématrése

Tituf ¢ buvasibénies né wiesté ehonamike ki ha interesa fesémarrise

Huadhénie afatgjate né njésité chonomike ko ka interesa plesémarrése

Zhwleresimi Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé

Tt  eré ¢ mbagtur i v afatgiata

Aksione t& tfera dhe betra me viers

Zhvleresimi Aksione t€ tjera dhe letra me vierg

Titaf 1 gieré 1§ hwaddhéinies

Té deejta t€ tjera afatgjas

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve i€ Geré 1€ grupit

T¢ drejta dhe detyeime nda) ortakéve dhe aksioneréve

#hwvleresimi Té drejra i tera afatgjuté

Zhwlenesimi Té deejia dhe detyrime ndaj pjesetaréve W feré € gropit

Phvleresimi Té deejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Altive materiale

Tk dibe wafrtera

Inpicnte dbe malineri

i era Instalime dbe pajige

Parapapisre pér aliive material dbe wf prover

Alctivet e bler gjate vitt

Aktivet kontribut i artakeve ne kapitalin e shogense gjate vitt

Aktiver nga Egzistenca e kontrolli efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gate vitt
Inventaret analitike bashlangjite,

Ativet bislogjike.

DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime afatshkurta:

Tiitwg ¢ bavammarries

Huamarrje afatehlurtra

Premtim pagesa té pagueshme péx hua afatshiurtér

m
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4,248,854
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2,748,854

12,552,487

6,470,066
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Dietyrime pér blerjet & letrave me viesd
Hua € marra
Leira me vleré 18 barchit, i emetuara
Derivatgt dhe instrumentet financiare
Depyrime miaf nstitucioneve 1§ frediné
era financiare
Amaliza ¢ blefeve me gira financiare
Huamarrje afatshbunrs nga Bankat
Liogari hankase t€ zbuluara (ovesdrafre bankare)
Hua té mazra
Kt § lioaritur i huas pite s paguar né 12 muajt e asdheshem
Arkitinve wé avancé pir porasi
Prenotime
T5 bove i aiieti ¢ sbfiytegiomi
Furnitoré pée mallea, produkte & shérhime

Drebitoré tf tjeré, kreditoed o tjesé - (eramare

Diiftera oF pageste
Premtim pagesa té pagueshm pes furnizime

TF puagesthone uclyf wjirive eleomamile bremla grapif
TE drejta / detyrime ndaj pjesitaréve i test & grapit
T# pragweshrme madaj jinive skanomibe b ko inferen peimarise 3,755,000
TE drejta detyrime ndaj njésive ckonomike me interesa plesémarrése Zambos 3,755,000
T peaguvesione wiley parmsngiree olbe sigirinmre shaqivors/ risndeirare 203,054
Paga dhe shpérblime 154,512
ParadhEnic pér puncnjésit Ml
Sigurime shogirore dhe shitndetscre 48,546
Oirganizma 1€ tera shogéione
Dietyrime 8 tjera
TF papwerhons pr defyrimed fatisrore

Renta

Taksa vendore

Twsh

Tatim Fitim

Tatim ne burim

TF ffera 1€ pagwestvme
Té drejta dhe detyrime ndaj artakéve dhe pronaséve
Dividendé pér t'u paguar
Te tjera
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1 konstiluara
Shpenzime t& bogarines
Intepesa té logariur
Té ardhura (£ shtyra
Grante afatshkurtern
Té ardhura # periucdlave & ardhme
Provizione
Proviziones afutshkurtera
Deryrime afatgjata;
Titegit ¢ dcamictiifes
Huamarrje afatgjata
Premitim pagesa té pagueshme pér bua afatgyata
Te Pagueshme pes aktivitetin & shfyteximit
Hua té matra
Letra me vieré t& borxhit, 1€ emetuarn
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Demvatit dhe instrumentet Binanciare
Dltyerowe waay imriifocianere 1 dredind
Qe financiare
Analiza ¢ blerjeve me gita Gnanciare

Huamarrje afatgjata ngn Bankat
Bamia 1

Hua t& marra
Arkétinvet wé avan pér porost
Parapagime i marta
Té peapwestion pr cbitivitesin ¢ bt
Furnitoré pér mall, produkte ¢ shérbime mbi nje vit
1 i i Fueni hashkaagii
Diehitosi 1 tjeré, kreditor té ferg mba nje vie
lLoventar i debitoreve te tjere bashkangjitug
Dffesat £F puagpesbime
Premtim pagess t& pagueshm per furnmime mbi nje vit
T pragmiesthne nolay nifrive slkonsmike bremda gt
T drejea / detyrime ndaj pesetaréve 6 ert € grupit mbi nje vit
T pegieshe nday wjEsive elomanike ki ki interesa pjesémarriise
T# drejia detyrime ndaj njésive chonomike me interesa pjestmarmese

T¥ tiera #F prgveshne

TE drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronacéve mbi nje vit
Dividendé pér tu pagear mbi nje vie

T& pagueshme pir shpenzime t# konstatuara

T ardhura i shiyra

Provizione:

Prosigians pér pensiome!

Detyrime tatimaere G shiyea

Totali i Kapitalit

= ghmaglgﬂbg S|la|lz|las|=|= = Slod|las|@|a| ==

6,062,421

i

0

3,364,376

[
[

3,364,375

o

2,618,045

12,552,487
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SUBJEKTI "PIFABRI" SHPK

A TE ARDHURAT 38,432,080
a)  Teardhura nga ndertimi Leke 0
b}  Shitje produle te gashme, mallea dhe te ger Leke 38,432,080
1 Produkte te gatshme Leke 38432080
¢} Shitje aktivi Leke 0
| Shitje fadrome Leke 0
d)  Te ardhurat nga interesat dhe kues Leke 0
1 Fitime nga kursi Leke
B SHPENZIMET 35,152,028
a)  Materiale te konsumuara Lelke 31,994,455
Blerja gjate vitit Leke 31,994,455
Ndryshim giendje Leke 0
b}  Kostoe punes Leke 2,142,612
Paga Leke 1,836,000
Sigurime shogeinge Leke 306,612
) Amortizimi Leke 564,061
d  Shpenzime te tera Leke 650,000
Trajtime té peérgjithshme Leke
Mirémbajtje dhe Apanime Leke
Teansferime, udhétime, dieta Leke
Shpenzime pér shirhimet bankare  Leke
Taksa dhe tarifa vendore Leke
Shpz. Pritje percjellje Leke
Gioba e penalitete, ¢ te tera te par Leke
e)  Interesa Leke 0
f Humbje kursi Leke
43 Fitimi (Humbja) e vt Gnanciae 3,080,052
Shpenzime te pa zbritesheme per efekt tatim fitimi 0
Fitmi i tatueshem 3,080,052
43,1, Tatimi mbi fimin 15% 462,008
43.2. Fitimi (humbja) neto e wvitit finamciar 2,618,045

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shenime 1 ticra shpjegease

Mjatje te ndodhara pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjare te
ncdodhura pas dates se bilancit per te cilat auk behen rregulline muk ka.
Gahime marerale te ndodhura ne petiudhat kontabel e mepareshine te konsmaman gjate

perindhes mportaese dhe ge kongjim nuk ka.
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